
Рішення 

Ради із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти 

Сумського національного аграрного університету  

від 02.02.2022 року, протокол №3 

 
1. Заслухавши інформацію заступника директора з навчальної роботи ВСП 

«Глухівський агротехнічний фаховий коледж Сумського НАУ» Горох Н.В. 
Звіт за результатами аналізу внутрішньої системи забезпечення якості 
освіти у коледжі, Рада із забезпечення якості освітньої діяльності та якості 
вищої освіти ухвалює: 
1.1. Затвердити План розвитку внутрішньої системи забезпечення якості 

освіти у  ВСП «Глухівський агротехнічний фаховий коледж Сумського 
НАУ». 

1.2. З метою удосконалення освітньо-професійних програм та розвитку 
внутрішньої системи забезпечення якості освіти у  коледжі: 

1.2.1. Провести внутрішній аудит освітньо-професійних програм  першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти та рівня фахової передвищої 
освіти, акредитація яких запланована на 2023-2025рр. 
Відповідальні: заступник директора коледжу з навчальної роботи 
Горох Н.В. завідувачі відділень агроінженерії Чалий В.І., будівництва 
– Гриценко Л.Г., економіки та інформаційних технологій – 
Суровицька О.І., електроенергетики –  Литвиненко В.В. 
Термін виконання – 2023-2025рр., згідно річного плану та графіків 
проведення. 

1.2.2. Залучити внутрішніх і зовнішніх стейкхолдерів до процедури 
моніторингу та розробки освітньо-професійних програм.  
Відповідальні: заступник директора коледжу з навчальної роботи 
Горох Н.В., завідувачі відділень агроінженерії Чалий В.І., 
будівництва – Гриценко Л.Г., економіки та інформаційних 
технологій – Суровицька О.І., електроенергетики – Литвиненко 
В.В. 
Термін виконання – ІІ семестр 2021-2022 н.р. 

1.2.3. Провести тренінги для учасників освітнього процесу з питань їх участі 
у процедурах забезпечення якості освіти у коледжі. 
Відповідальні: заступник директора коледжу з навчальної роботи 
Горох Н.В., методист Гладушка О.Ф. 
Термін виконання – Березень-квітень 2022р. 

2. Заслухавши аналітичний звіт за освітньо-науковою програмою «Галузеве 
машинобудування», спеціальність 133, освітній ступінь «доктор філософії» 
(додаток 1 до цього рішення), що отримала умовну акредитацію у 2020-



2021 н.р. щодо урахування отриманих зауважень експертів та завдань 
щодо розвитку освітньої програми, Рада із забезпечення якості освітньої 
діяльності та вищої освіти ухвалила:  
2.1. Провести додаткову атестацію іноземних здобувачів освіти 3-го року 

навчання на розширеному засіданні кафедри та надати пропозиції 
до відділу аспірантури.  
Термін: 28.02.2022 
Відповідальні: зав. кафедри технічного сервісу д.т.н. Тарельник В.Б., 

зав. кафедри ТСГМтаТТ д.т.н.. Зубко В.М. 
2.2. В березні 2022 року на Вченій раді інженерно-технологічного 

факультету провести аналіз готовності здобувачів 4 року навчання до 
захисту дисертації та можливості сформувати разові вчені ради та 
представити відповідні результати на НКР.  
Термін: 28.03.2022 
Відповідальний: заст. декана ІТФ з наукової роботи к.т.н. 

Соларьов О.О. 
2.3. При проведенні перегляду ОНП «Галузеве машинобудування» 

корегувати перелік і зміст вибіркових компонентів ОНП у 
відповідності до тематики поточних досліджень аспірантів. 
Термін: 28.03.2022 
Відповідальні:  гарант ОНП к.т.н. Коноплянченко Є.В. 
заст. декана ІТФ з питань забезпечення якості освіти Таценко О.В. 

2.4. 4. Проектній групі та задіяним на ОНП НПП забезпечити наявність 
науково-методичного забезпечення дисциплін англійською мовою. 
Термін: 28.03.2022 
Відповідальні:  гарант ОНП к.т.н. Коноплянченко Є.В. 

 заст. декана ІТФ з питань забезпечення якості освіти Таценко О.В. 
3. Заслухавши аналітичний звіт за освітньою програмою «Лісове 

господарство», спеціальність 205, освітній ступінь бакалавр (додаток 2 до 
цього рішення), що отримала умовну акредитацію у 2020-2021 н.р. щодо 
урахування отриманих зауважень експертів та завдань щодо розвитку 
освітньої програми, Рада із забезпечення якості освітньої діяльності та 
вищої освіти ухвалила:  
3.1. Розширити залучення фахівців-практиків до викладання на освітній 

програмі «Лісове господарство» 
Відповідальні:  гарант ОНП к.б.н. Мельник Т.І. 
Декан факультету агротехнологій та природокористування 
Коваленко І.М. 

3.2. Під час наступного перегляду освітньої програми структурувати 
вибіркову компоненту освітньої програми для забезпечення 
розвитку як фахових, так і загальних компетентносте студентів. 



Відповідальні:  гарант ОНП к.б.н. Мельник Т.І., заст. декана з питань 
забезпечення якості освіти Бакуменко О.М. 

3.3. Для забезпечення максимальних можливостей для розвитку 
компетентностей студентів переглянути підхід до структури та змісту 
навчання ана освітіній програмі на основі ступеня «молодший 
бакалавр» або «молодший спеціаліст». 

Відповідальні:  гарант ОНП к.б.н. Мельник Т.І., заст. декана з питань 
забезпечення якості освіти Бакуменко О.М. 

3.4. Розширити інформацію щодо ОП на сайті факультету для всебічного 
інформування студентів щодо змісту та особливостей навчання гна 
освітній програмі «Лісове господарство». 

Відповідальні:  гарант ОНП к.б.н. Мельник Т.І., заст. декана з питань 
забезпечення якості освіти Бакуменко О.М. 

4. Заслухавши доповідь завідувачки відділу якості освіти, ліцензування та 
акредитації щодо Положення про кваліфікаційні роботи у Сумському НАУ 
Рада із забезпечення якості освітньої діяльності та вищої освіти ухвалила 
рекомендувати Вченій раді до затвердження відповідне положення у 
запропонованій редакції. 
 
 

Голова Ради із забезпечення якості 

освітньої діяльності та вищої освіти     В.М. Жмайлов 

 

 

Секретар          Н.М. Баранік 

 


